
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 地域づくり考房『ゆめ』  TEL 0263-48-7200(代表)    

 平成 29 年 12 月 7 日 

 

報道関係各位 

 

地域づくり考房『ゆめ』の『キッズホッケー』によるホッケー教室のご案内 

 

師走の候貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

地域づくり考房『ゆめ』のプロジェクト『キッズホッケー』に参加する学生が、新村児童センターと

連携して松本大学内で下記の取り組みを行います。ご多忙の折とは存じますが、どうか取材いただけ

れば幸いに存じます。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

１．日  時  

 1回目 2017年 12月 8日（金）13：30～15：00 松本大学第１体育館 

 2回目 2017年 12月 12日（火）13：30～16：30 松本大学第 2体育館 

     ※第 2体育館は 8号館 1階です 

                          

２．内  容 

  小学 1年生：ペットボトルホッケーの体験と大学生との交流 

  小学 2年生以上：ユニホックを使用しての練習、交流試合など 

 

  新村児童センターから小学生約 50名が松本大学に赴き、体育館にて 

  大学生と交流します。プロジェクト『キッズホッケー』は 2016年 6月に 

  人間健康学部、総合経営学部の学生有志で活動を開始しました。現在は 

  総合経営学部、人間健康学部、教育学部、松商短期大学部から学生が参加し、 

  新村児童センターを中心に活動を広げています。 

 

                

３．問合せ先                  

松本大学 地域づくり考房『ゆめ』℡ 0263-48-7213 担当：臼井 

  


